
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Kabinet župana 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-101, fax: 052/372-104 
 
KLASA: 602-04/11-01/6 
URBROJ: 2163/1-02/5-11-3 
Pula, 07. studenoga 2011. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
Pazin, Dršćevka 3 

 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog rješenja o imenovanju člana Sveučilišnog savjeta  
                    Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli 
                     prijedlog Zaključka Župana Istarske županije i prijedlog  
                     rješenja Županijske skupštine Istarske županije 

- dostavlja se 
 
 

U prilogu Vam dostavljamo predmetne akte radi upućivanja istih na nadležno  
postupanje prema Županijskoj skupštini Istarske županije. 
 
 S poštovanjem, 
 

PROČELNIK 
Miodrag Čerina 

 
 
PRILOG: 
- zaključak 
- rješenje 
- obrazloženje 
 
Dostaviti: 

1. Naslovu 
2. Arhiva 

 
 
 
 



 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
Klasa: 013-02/11-01/28 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 16. studenoga 2011.  
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
 

PREDMET:  Prijedlog rješenja o imenovanju člana Sveučilišnog savjeta 
Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli 

 
 
Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“  br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 65. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), Župan Istarske županije dana 16. 
studenoga 2011. godine donosi  
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog rješenja o imenovanju člana Sveučilišnog 
savjeta Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli, koji se nalazi u prilogu ovog Zaključka i čini 
sastavni dio istog. 

 
2. Prijedlog Rješenja iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini 

Istarske županije na raspravu i donošenje. 
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Valerio 
Drandić, načelnik Županijske uprave u Istarskoj županiji. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
        ŽUPAN 

Ivan Jakovčić 
 

 
 



Na temelju članka 43. st. 1. t. 26. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09) i članka 43. Statuta Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli (pročišćeni tekst) 
Klasa: 003-05/11-01/05-01, Urbroj: 380/11-01-01-1 od 21. ožujka 2011. godine, Županijska 
skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana________2011. godine donosi 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju člana Sveučilišnog savjeta 

Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli 
 
 
I. 

 
Za člana Sveučilišnog Savjeta Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli, koji predstavlja 

Istarsku županiju, imenuje se Miodrag Čerina, pročelnik Kabineta župana Istarske 
županije. 
 

II. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,________2011. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

Predsjednik Županijske skupštine 
Istarske županije 

 
Dino Kozlevac 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u čl. 44. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01,60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 
36/09), koji propisuje da izvršne poslove obavlja u općini općinski načelnik, u gradu 
gradonačelnik i u županiji župan, te čl. 65. st. 1. t. 23. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09), kojim je utvrđeno da župan/županica Istarske županije 
usmjerava djelovanje, te nadzire rad upravnih tijela i službi Županije u obavljanju poslova u 
samoupravnom djelokrugu, odnosno poslova državne uprave ako su preneseni na 
Županiju. 
Članak 43. st. 1. t. 26. Statuta Istarske županije propisuje da Skupština obavlja i druge 
poslove koji su zakonom ili drugim propisom stavljeni u nadležnost predstavničkog tijela. 
Članak 43. Statuta Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli (pročišćeni tekst) Klasa: 003-05/11-
01/05-01, Urbroj: 380/11-01-01-1 od 21. ožujka 2011. g. utvrđuje da je Sveučilišni savjet 
tijelo koje brine o ostvarivanju djelatnosti Sveučilišta prema aktu o osnivanju i statutu. 
Posebice brine o razvoju Sveučilišta i njegovoj interakciji s društvom u kojemu djeluje te 
raspravlja i potvrđuje strateške i razvojne odluke Senata, sukladno Statutu Sveučilišta. 
Sveučilišni savjet nadzire izvršavanje zadaća Sveučilišta, posebice zakonitosti njegova 
rada, racionalnu uporabu kadrovskih i materijalnih resursa te radi i druge poslove u skladu 
sa Zakonom i Statutom. Savjet ima dvanaestero članova. Pet članova Savjeta imenuje 
Senat iz redova uglednih znanstvenika ili nastavnika u znanstveno – nastavnome zvanju 
na prijedlog sastavnica. Jedan je član Savjeta predstavnik studenata kojeg imenuje Senat. 
Jednoga člana Savjeta imenuje osnivač, jednoga člana imenuje Hrvatska gospodarska 
komora, jednoga člana imenuje Hrvatska obrtnička komora, jednoga člana Gradsko vijeće 
Grada Pule, jednoga člana Skupština Istarske županije, jednoga člana predlaže i imenuje 
Hrvatska gospodarska komora iz reda uglednih i istaknutih gospodarstvenika.  
U Savjetu ne mogu biti članovi Senata, čelnici sastavnica Sveučilišta, državni dužnosnici, 
članovi Nacionalnoga vijeća za visoko obrazovanje, članovi Nacionalnoga vijeća za 
znanost i članovi Savjeta za financiranje znanstvene djelatnosti i visokoga obrazovanja. 
Članovi Savjeta imenuju se na 4 (četiri) godine, s pravom jednoga reizbora. 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 
KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

Ovim Rješenjem Županijska skupština Istarske županije imenuje Miodraga Čerinu, 
pročelnika Kabineta župana Istarske županije za člana Sveučilišnog savjeta Sveučilišta 
Jurja Dobrile u Puli koji će predstavljati Istarsku županiju. 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA 
Za provedbu ovog akta nisu potrebna financijska sredstva. 
 

IV. ROK ZA IZVRŠENJE 
U roku od 15 dana od donošenja Rješenja od strane Županijske skupštine. 
 

V. NACRT AKTA 
U prilogu se dostavlja prijedlog Zaključka Župana Istarske županije i prijedlog Rješenja 
Županijske skupštine s obrazloženjem. 



 
 
 
 
 


